
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του γραφείου της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
για το έτος 2023.

3 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Αργοστολίου για το έτος 2023.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Κανονισμού Οργάνωσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Κωπηλατικής 
Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών Σωματείων με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

5 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 5199/84 (1)

   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του γραφείου της Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης για το έτος 2023. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-
σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»,

γ) του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 47), άρθρα 28 και 28Α, όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 21),

δ) της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
(Α’ 176), 

ε) των άρθρων 63 έως 68 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-
ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 36),

στ) του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229),

ζ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 86774/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ, στην θέση της μετακλητής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών (Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Τον τακτικό Προϋπολογισμό της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης, φορέας 1906, Ειδικός Φορέας 
101.0000000, όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση για 
αποζημίωση για υπερωριακή εργασία ύψους επτά χιλιά-
δων επτακοσίων ευρώ (7.700 €).

5. Το γεγονός ότι το «Γραφείο Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» λειτουργεί ενίοτε και κατά τις 
απογευματινές ώρες και ως εκ τούτου απαιτείται κατά 
τις ώρες αυτές πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1253

11005

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 22:39:25
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11006 Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

6. Την ανάγκη της εύρυθμης λειτουργίας του «Γραφεί-
ου Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την πρόσθετη, υπερωριακή απασχόλη-
ση με αμοιβή, έως εκατόν είκοσι (120) ώρες για κάθε 
εξάμηνο, καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2023, δύο (2) 
υπαλλήλων κατηγορίας και κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού, μίας (1) υπαλλήλου κατηγορίας και κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, μίας (1) υπαλλήλου κατη-
γορίας και κλάδου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων και δύο 
(2) υπαλλήλων κατηγορίας και κλάδου ΔΕ Τεχνικών, στο 
«Γραφείο Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης», το οποίο ενίοτε θα παραμένει ανοικτό πέραν 
του κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει 
εγγραφεί επαρκής σχετική πίστωση επτά χιλιάδων επτα-
κοσίων ευρώ (7.700 €) - «Αποζημίωση για υπερωριακή 
απασχόληση ενιαίου μισθολογίου πλην εκπαιδευτικών 
(μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)» στον προϋπολογισμό της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικονομικού έτους 2023.

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 
δεδουλευμένες ώρες του εκάστου υπαλλήλου θα πραγ-
ματοποιείται μετά από βεβαίωση της Γραμματέως της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί της υπερωρι-
ακής απασχόλησης του υπαλλήλου αυτού.

[Υπ’ αρ. 360/17-2-2023 απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-
σης (σε ορθή επανάληψη) της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Α.Δ.Κ. - ΑΔΑ: 9Ο2ΒΟΡ1Θ-ΛΘΖ] 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 20 Φεβρουαρίου 2023

  Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 13506 (2)

Καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας Διεύθυνσης Τε-
χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας 
για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

β) της παρ. 3 του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων»,

γ) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

δ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

ε) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 770/03.02.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας Κέρκυρας, με 
τα οποία μας απεστάλη η υπ’ αρ. 2-3/18.01.2023 (Α.Δ.Α.: 
62ΠΡ46ΜΓΣΙ-ΗΩΥ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί-
ου Νότιας Κέρκυρας, με την οποία αποφασίστηκε η λει-
τουργία της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Νότιας Κέρκυρας σε εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το έτος 2023 για το 
σύνολο του προσωπικού.

3. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω απόφαση θα είναι 
δυνατή η λειτουργία της αναφερόμενης υπηρεσίας εκτός 
ωρών αιχμής λόγω του έντονου τουριστικού χαρακτήρα 
του Δήμου, όπου από Απρίλιο έως Οκτώβριο υπάρχει με-
γάλη κίνηση επισκεπτών, του ιδιαίτερου πολεοδομικού 
ιστού των αστικών κέντρων, που έχει σαν αποτέλεσμα 
την παρεμπόδιση της ομαλής λειτουργίας της υπηρεσίας 
λόγω της πυκνής κυκλοφορίας και στάθμευσης των οχη-
μάτων τις ώρες αιχμής, των ιδιαίτερων συνθηκών που 
αφορούν στην εκτέλεση εργασιών του Δήμου, ο οποίος 
αποτελείται από πολλούς διάσπαρτους οικισμούς, με 
στενούς δρόμους όπου η πρόσβαση είναι πιο εύκολη 
το βράδυ.

4. Την υπ’ αρ. 10621/22.12.2022 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και Τοπικής Ανάπτυξης 
του Δήμου Νότιας Κέρκυρας περί πρόβλεψης πίστωσης 
στον προϋπολογισμό για το έτος 2023 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από την απόφαση αυτή, 
αποφασίζουμε:

Για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη λειτουργία 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νότιας 
Κέρκυρας καθιερώνουμε το ωράριο λειτουργίας της σε 
εικοσιτετράωρη βάση και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες για το έτος 2023 για το σύνολο του προ-
σωπικού.

Η ημέρα υποχρεωτικής ανάπαυσης θα καθορίζεται 
βάσει των υπηρεσιακών αναγκών. 

Η ημέρα του Σαββάτου δε θεωρείται ημέρα αργίας, 
σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόλησή του 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες θα είναι κάθε 
φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα ανέρ-
χεται στο ύψος περίπου των 74.700,00 € και θα βαρύ-
νει τους Κ.Α. 20.6012.001, 20.6022.001, 30.6012.001, 
30.6022.001, 30.6042.001, 35.6012.001, 35.6022.001 και 
35.6042.001 του υπό κατάρτιση προϋπολογισμού του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας για το έτος 2023.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11007Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

    Αριθμ. 13486 (3)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-
μου Αργοστολίου για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

β) της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρθρου 8Α’ 
του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: 
ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας»,

στ) του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ζ) της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

η) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργικής απόφασης 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

2. Το υπ’ αρ. 1799/30.01.2023 έγγραφο του Δήμου 
Αργοστολίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας αιρετών του Δήμου Αργοστολίου.

3. Την υπ’ αρ. 993/20.01.2023 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, 
σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώ-
σεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 
για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί από τη 
σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Αργοστολίου και συγκεκριμένα για το Δήμαρχο και Αντι-
δήμαρχο Τουρισμού σε σαράντα (40) ημέρες για τον 
καθένα εξ αυτών και για τους λοιπούς πέντε (5) Αντιδη-

μάρχους και τον Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου 
σε πέντε (5) ημέρες για τον καθένα εξ αυτών. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αργοστολίου οικονο-
μικού έτους 2023 ύψους 3.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ.Α.Ε. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 21 Φεβρουαρίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

Ι

    Αριθμ. 464_2023 (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Κανονισμού Οργάνωσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Κωπηλατικής 
Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών Σωματείων 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-
ους κλάδους και ειδικότητες.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΩΠΗΛΑΤΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ 
ΦΙΛΑΘΛΩΝ ΝΑΥΤΙΚΩΝ ΣΩΜΑΤΕΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπ’ αρ. 390807/16.08.2021 απόφασης του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση Κανονι-
σμού Οργάνωσης Διοικητικών Υπηρεσιών της Ελληνικής 
Κωπηλατικής Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών Σωμα-
τείων» (Β’ 4036).

2. Την υπ’ αρ. 461_2023/17.02.2023 εισήγηση του Οι-
κονομικού Τμήματος της ΕΚΟΦΝΣ με την οποία βεβαιώ-
νεται ότι δεν προκαλείται επιπλέον μισθολογικό κόστος, 
και ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολο-
γισμού της ΕΚΟΦΝΣ και του κρατικού Προϋπολογισμού, 
από την εφαρμογή της πράξης αντιστοίχισης των υφι-
σταμένων κλάδων και ειδικοτήτων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3. Την απόφαση του ΔΣ περί συγκρότησης σε σώμα 
από 30/3/2021 (του υφιστάμενου ΔΣ).

4. Την υπ’ αρ. 632_2019/13.05.2019 διαπιστωτική πρά-
ξη του άρθρου 55 του ν. 4603/2019.

5. Την απόφαση του Δ.Σ. της 30/01/2023 (σχετική με 
την παρούσα απόφαση), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσωπικού, 
όπως περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 390807/16.08.2021 
υπουργική απόφαση «Έγκριση Κανονισμού Οργάνω-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών της Ελληνικής Κωπηλατικής 
Ομοσπονδίας Φιλάθλων Ναυτικών Σωματείων» (Β’ 4036), 
με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11008 Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ - 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ - ΒΟΗΘΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΚΗΣ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ - 
ΤΕΧΝΙΚΗΣ - ΒΟΗΘΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

ΔΕ ΔΙΕΥΘΥΝΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 1

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και ει-

δικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπ’ αρ. 390807/16.08.2021 απόφαση, οι οποίες περιλαμβάνονται στους 

πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με 

το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ. 20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν 

μέχρι την πλήρωσή τους:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Πειραιάς, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΑΜΠΑΣ

Ι

      Αριθμ. 2137 (5)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων του Οργανισμού Ανάπτυξης Κρήτης 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) της υπό στοιχεία Δ16γ/584/7/425/Γ/18.10.2013 από-

φασης «Έγκριση του καταστατικού της Ανώνυμης Εται-

ρείας με την επωνυμία “Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης 

(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» και τυχόν τροποποιήσεών της (Β’ 2733),

δ) της υπό στοιχεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31.10.2013 

απόφασης «Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού Λει-

τουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία “Ορ-

γανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 2836),

ε) την υπό στοιχεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31.10.2013 

υπουργική απόφαση «Έγκριση του Εσωτερικού Κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11009Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

νονισμού Λειτουργίας της ανώνυμης εταιρείας με την 
επωνυμία ’’Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης (ΟΑΚ Α.Ε.)”» 
(Β’ 2836), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 339181/
1-11-2022 (Β’ 5708) όμοια απόφαση.

2. Την υπ’ αρ. 2037/16.02.2023 εισήγηση Π.Ο.Υ της Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Ο.Α.Κ. Α.Ε., για μη πρόκληση 
δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143).

3. Την υπ’ αρ. 2078/16.02.2023 (πρακτικό Δ.Σ. 04/2023 
Ο.Α.Κ. Α.Ε. - θέμα Η.Δ. 30) απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ο.Α.Κ. Α.Ε., με την οποία εγκρίνεται η 
αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων 
του εσωτερικού κανονισμού του Ο.Α.Κ. Α.Ε. με τους ορι-

ζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και 
ειδικότητες, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, όπως περιλαμβάνεται στην υπό στοι-
χεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31.10.2013 απόφαση «Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία“Οργανισμός Ανάπτυξης 
Κρήτης (Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 2832), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 339181/01.11.2022 (Β’ 5708) 
απόφαση, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του 
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακο-
λούθως:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 27 1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1. ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

6

13. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

2. ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

3. ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

6. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

8. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΟΡΥΚΤΩΝ ΠΟΡΩΝ 1

12. ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ 
ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

9. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

17. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

15. ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 9

ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 8 1. ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ

1. ΠΕ ΓΕΩΛΟΓΩΝ 4

2. ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 2

3. ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 2

ΝΟΜΙΚΩΝ ή 
ΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ

2
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ (ΝΟΜΙΚΩΝ) 2

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1. ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή 
HARDWARE)

2

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 8

4. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1. ΠΕ ΒΙΟΛΟΓΩΝ 1

5. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 1. ΠΕ ΧΗΜΙΚΩΝ 3

3. ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1. ΠΕ ΓΕΩΓΡΑΦΙΑΣ 2

1. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10. ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

4. ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1. ΠΕ ΦΥΣΙΚΩΝ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

17
7. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 10

2. ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 7



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11010 Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 1. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
1. ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (SOFTWARE ή 
HARDWARE)

2

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 13
1. ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ

10. ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3

12. ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4

15. ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

4. ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

8
7. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3

2. ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 5

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕΧΝΙΤΩΝ - 
TEXΝΙΚΩΝ

40

1. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1. ΔΕ ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 10

1. ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

15. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ - 
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΛΗΤΩΝ

3

47. ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 9

8. ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 3

13. ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 14

4. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1. ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 1. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1. ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

24

9. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1. ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 23

13. ΔΕ ΥΠΟΣΤΗΡΙΚΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

3. ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11011Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

5. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ με βάση το π.δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

17

1. ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ- ΚΛΗΤΗΡΩΝ 4. ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

5. ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ

2. ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

1

3. ΥΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

4. ΥΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1

9. ΥΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1. ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ

1

6. ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1. ΥΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

1

4. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

17. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΥΔΡΟΝΟΜΕΩΝ

4

2. ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 4

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις των 
κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στην υπό στοιχεία Δ16γ/632/2/443/Γ/31.10.2013 απόφαση «Έγκριση 
του Εσωτερικού Κανονισμού Λειτουργίας της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία “Οργανισμός Ανάπτυξης Κρήτης 
(Ο.Α.Κ. Α.Ε.)”» (Β’ 2836), του Ο.Α.Κ. Α.Ε., όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 339181/01.11.2022 (Β’ 5708) απόφαση, 
οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/2022, και οι οποίες ΔΕΝ 
ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 
εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Ε.Ε.Π. ή Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΗΜΙΚΩΝ 1

ΧΗΜΙΚΟΙ, ΒΙΟΛΟΓΟΙ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΜΕ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΕΣ ΜΕ ΤΙΣ 
ΠΕΡΙΓΡΑΦΟΜΕΝΕΣ ΣΤΑ ΑΡΘΡΑ 7 ΚΑΙ 8 ΤΟΥ π.δ. 50/2001

1

ΝΟΜΙΚΩΝ ή ΝΟΜΙΚΩΝ-ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ (ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 17 Φεβρουαρίου 2023

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΠΑΠΑΔΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11012 Τεύχος B’ 1253/06.03.2023

*02012530603230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


